εἰτα] Καλῶς τὸ, εἴτα οὐχον μετὰ τὴν συνηγορίαν· οὐ γάρ ἔξεστι περὶ μελλούσης συνηγορίας συνάλαγμα ποιεῖν οὐχον συμφωνον πρὸς τὸν συνηγορούμενον, ὡς βιβ. η. τιτ. ο. κεφ. ιγ'. καὶ ιε'.

περὶ τοῦ μηδ ἀπαιτηθῆναι] Σημείωσα, ὅτι ὑπέρ προηγησαμένης συνηγορίας δύναται καλῶς ο συνηγορηθεὶς πακτεύειν πρὸς τὸν συνηγορον καὶ συγχωρεῖν αὐτῷ χρέος. ιδού

LXV. Egit quidam rei vindicatione adversus possessorem praedii ad se pertinentis. Sed post litem contestatam actor liti renuntiavit ¹⁾ et a iudicio discessit ²⁾. Paulo post poenitentia ductus litem renovare et perficere vult. Imperator igitur ei ita rescripsit. Postquam liti de praedio motae semel renuntiasti, causam finitam instaurari posse nulla ratio permittit.

L. 4.
C. II. 3.

1) liti renuntiavit] Theodori. Qui liti sueae contestatae semel renuntiavit, eam instaurare amplius non potest. Lege const. 29. huius tit. lib. 2. Codicis.

2) a iudicio discessit] Quaere lib. 7. tit. 5. cap. 10. quo dicitur: Destitor est, non qui distulit, sed qui liti renuntiavit, quam calumniae causa instituerat. Si quis tamen cognita rei veritate destiterit, nolens in improba lite perseverare, quam calumniae causa non instituerat, non est destitor. Quaere lib. 60. tit. 1. cap. 22. quo dicitur: Desistisse videtur, qui prorsus renuntiat, non qui differt item: et qui iussu Principis destitit, impune id facit. Et cap. 10. eius them. 5. quo dicitur: Qui ab accusatione abolitione non impetrata desistit, punitur. Et cap. 11. eius, quo dicitur: Qui pactus est, non amplius potest accusare. Quaere et cap. eius 16. them. ult. Dicitur quoque cap. 119. tit. 3. lib. 2.: Non alienat, qui duntaxat omittit possessionem. Et lib. 3. tit. 4. cap. 21. quo dicitur: Desistere est non differre, sed in totum liti renuntiare. Quaere et tit. eius ult. cap. 4. them. 2. cuius initium: Potest et sine dolo. In his, qui litem differunt, aliud observatur, ut reperies quoque tit. 4. lib. 7.

LXVI. Quidam, qui creditorem habebat variis litibus implicitum, creditori in his litibus profuit, patrocinio ei praestito, vel alio quadam modo auxilio huic in litibus eius lato. Postea ¹⁾ inter eum et creditorem eius convenerat, ut debitor certam debiti partem solveret, reliqua autem pars ei remitteretur propterea, quod creditori patrocinium praestitisset eique in litibus eius profuisset. Verum post partem debiti solutam et post pactum de reliqua debiti parte factum creditor cum debitore suo actione experiri volebat. Debitor autem Principem adiit, eique Princeps ita rescripsit. Creditori tuo si partem pecuniae exsolvisti, de parte vero reliqua non petenda ²⁾ inter te et eum convenit ob causas negotiaque eius tuo patrocinio fideque defensa: ea obligatione partim civili iure ³⁾, id est, solutione, partim honorario, id est, pacto, liberaberis ⁴⁾. Etenim exceptio perpetua pacti conventi vel doli ⁵⁾ residui petitionem ⁶⁾ repellit: quum et solutum per ignorantiam eorum repetere potuisses.